Possessio p̄t acq̄ri i p̄stationib̄ p̄sonalib̄ p̄p̄i
rem a psōna debitoris. & p̄ tali q̄si possessione
p̄t agi recuperāde. nō ant. de cau. possessi. c. fi
na. iij. colū.

Possessio b̄ adaptabilis sit ad iura incorpo-
ria tñ p̄prietas nō. q̄ tale ius nō ē plena p̄p̄i
etas s̄q̄ qd̄ a p̄prietate separatuſ. hinc est q̄ p̄
talib̄ iuriib̄ nō daf stricta rei v̄dicationis cō-
fessoria q̄ ē in rem actio. p̄ talib̄ tñ iuriib̄ put
applicat ad rem corporalē. daf qdā v̄dicationis
lata i rōne iuris q̄ appellat v̄tilis rei v̄dicationis
& i totū non sapit naturā p̄fessorie q̄ est in rem
actio: cū detur ad rem corporalē. nec i totū na-
turā rei v̄dicationis cū detur ad ius corpora/
leſm Inno. cui? dictū saluari possit itelligen-
do d̄ illa lata v̄dicatione q̄ p̄ iuriib̄ etiā i hoie
cōpetit adiecta causa v̄dicationis rōne talis
iuris. nō ant. de cau. pos. c. s. iiii. colū.

Possideri nō p̄t actio nisi p̄ illuz cui cōpetit. vt
nō Oldra. p̄silio. ccclx. & Inno. de resti. spo.
in lris. & antho. de p̄scrip. auditis. vj. colū. v.
opono q̄ nō possit.

Possessio i iuriib̄ corporalib̄ b̄ vñt ip̄i? iuris
p̄ subiecto sicut i re corporali habet ip̄az rem

30

p subjecto. et talis usus habetur per traditionem. ideo si usus est continui. et seruit et possessio continua. si non est continua: appellatur discontinua. et habet in realibus. In futuris autem titulis possessione debitis: subjectus quasi possessionis est habitus usus ex reliquis precedentibus usus causatus. non autem de cau. pos. c. f. viii. col. viii. Concluere in realibus quod ipsum ius non quasi possidet immediate. sed actus qui exercet ratione ipsius iuris. Sunt autem causa media: ipsum ius de quod possideri sive sit penes possidet sive non sit. quod actus ille quod utitur: exercetur ratione iuris exercitus vel quod praetendit. non autem de resti. spo. c. f. vii. c. i. l. xiii. viii. col. viii. non ad finem. Possideri autem possit obligatio personalis ad unam pstationem. dic quod possit quasi possideri per tertium quia apta est pati missione. Item per ipsum cui competit potest dici possideri: si possidere latissime sumatur per habere vel tenere. Sed si sumatur stricte pro vera possessione vel quasi: non videatur quod talis obligatio sit possibilis: quia ultra substantiam obligationis nullus est usus qui possessioni applicari possit et quem per subjecto habeat. Hic tamen bar. quod ubi subest veritas debiti videtur quis esse in possessione propter spem usus exigendi debitum. non autem de cau. pos. c. f. v. col. viii. in fin. Et secundum promissa intellige quod idem autem non de resti. spo. in l. xiii. xix. col. viii. non quod tertio. et de cetero. c. puenit. v. col. viii. in fin. Oldra. dicit secundum Inno. quod actione et sequenter obligatio pertinet possideri per illum cui vere competit non per alium. ut ipse non possilio. ccxlvij. in fin.

Possideri autem possit obligatio personalis ad plures pstations. legiste tenet quod non. Inno. hoc dicit. quod quodam sunt pstations personales qui annexuntur alteri iuri reali: ut pstationem celsus ratione subjecti onis. nam ius subjectionis reale est ut est pstationem delitatis respectu vasallitici iuris. ut est pstationem celsus ratione iuris emphiteotici. et in his est dare quasi possessione ratione iuris realis cui annexatur quod possibile est. quodam sunt pstations personales qui non annexuntur alteri iuri reali. sed transirent in aliis quod ius realiter distinctum et separatum ab ipsa obligatione personali. ut est ius decime. ut est pstationem ratione pedagii vel ratione collecte. et in his est etiam dare quasi possessione: quod possessio reperit subiectum cui applicatur secundum usum illius iuris separati ab ipso iure obligacionis personalis. nec est vis a detur concursus iuris illius iuris quod possidetur vel non. Sed quodam sunt pstations personales qui non annexuntur alteri iuri reali. nec transirent in aliquo ius distinctum ab obligacione personali. et in his non est dare quasi possessione. sed bene creatur quodam usus aptus ad primum possessionis et ad producendum obligacionis substantiam et ad presumendum obligacionis causam. non autem de cau. pos. c. f. viii. et viii. col. viii. hoc dicat triarius in l. viii. ff. q. bo. Sed

aliter dixisse vide in l. viii. C. unde vi. et ff. vii. et viii. vide decisionem rote in antiquis quod aliter sicut possideri pertinet iura incorporealia quod dant in persona. velut in rem quam talia iura habent in se dominum vel eum per se. ut ius futuris et seruum. ius libertatis et iuris in libertate. ius ascriptorum et ascriptum. ius monachorum et monachum. ius clericorum et clericum. ius ciuitatis et ciuitate. ius patrie et patris in filio. ius sororitatis et fraternitatis in sororem et fratrem. quod in omni predictorum iuris est dare latam proprietatem in iure quasi. ut ubi est dare proprietate: ibi est dare possessionem. non autem de cau. pos. c. f. viii. col. viii. non scio dicebam.

Possideri autem possint iura quod debet a re rei ut sit seruit via itineris actus aqueductus et silvae. dic quod si habent causam continuam vel quasi: dat solus usus. quodam sunt quod producunt effectum possessionis et prescriptionis. non autem de cau. pos. et proprie. c. f. viii. col. viii. non dicebam tertio.

Possideri autem possint iura incorporealia quod debet a re persone. dic quod si cadat in plena proprietate sic est ius dominii: in hoc nulla est quasi possessione iuri. quod ex toto dominio ius fundit in dominio recte ratione possessionis rei. quodam sunt quod cadunt in parte proprietatis sicut est ususfructus et usus. et tunc eo respectu quod est ius in re: dat vera possessione naturalis rei. eo autem respectu quod est ius ususfructus vel usus dat quasi possessione ipsius iuris: non solus sed dominum sed etiam per quemlibet extraneum. hoc Bar. dixerit pro tra et male quod dat solus sed dominum. non autem de cau. pos. c. f. viii. et ix. col. viii.

Possideri seu quasi potest per canonicum ius eligendi. quod ius eligendi non fundit in iure canonicali sed est quod extrinsecum et per se a iure canonicali cum multi sint habentes ius eligendi qui non habent ius canonica. et canonice effectus non habent ius eligendi nisi ei assignetur locum in capitulo. non autem de cau. pos. c. f. viii. col. viii.

Possessio probanda vel ecclesie deesse penes beneficium suo nomine respectu tituli. sed respectu bonorum ecclesie vel probanda de nomine probanda vel ecclesie possideri. non hoc. secundum. ccccxlj. viii. col. viii.

Possessio circa ius tituli in beneficio an sit vera possessio respectu rei vel quasi possessio respectu iuris. dicunt quodam quod clericus ad instar ususfructuarum habet possessionem naturalem in rebus. vel quasi possessio respectu iuris tituli. Sed dicit secundum Inno. quod clericus in beneficio est simplex detentor corporis ecclesie et rerum suarum: et habet sola quasi possessionem iuris administrandi. veram autem possessionem rerum et ecclesie habet christus vel ecclesia universalis et particularis. et hoc in clericis secularibus. Priorum autem et alium regulares plati si sunt manuales: nullam habent quasi possessionem sed tenent ut vicarii vel ut custodes. Si autem non sint manuales sed perpetui ut electi a capitulo

q?

vel puentu: illi habet quasi possessiones iuris administrandi: et noie proprio possunt agere ut restituant. nō antho. de cau. pos. c. fi. xij. et xij. colū. Et tāgit etiā in. xxxij. colum. v. mihi vi def. Aliibi dicit Inno. th̄ approbat q̄ cleric⁹ habet naturalē possessionē rez ecclie noie suo et ciuilē noie ecclesie. Sed hāc opinionē reprobat ant. et tenet p̄mā in. c. in l̄ris. de resti. spo. xxij. colū. v. ex hoc decidit. et xxvj. colū. v. venio ad ultimū. d̄ cau. pos. cū sup. ih̄. colū. et vide j̄. s. possessio seu q̄si iur⁹ et tituli. et s. se.

Possessionē seu q̄si rerū ecclie vel iuris administrandi eas nō habet illi q̄ ecclias ad firmā cōducūt q̄bus detur vniuersalis administratio reddituū et facultas colligēti spūales et tēporales redditus: sed habet nudā facultatez administrandi et nomine alieno siue sint clerici siue laici. Ideo nō q̄si possident s̄ alīs tenent. Et ppter ea si tali facultate priuenit: nō p̄nit agere possessorio noie proprio. nō antho. de cau. pos. c. fi. xij. colū. v. ex his q̄ decidit.

Possessionē seu q̄si rerū p̄bende vel iur⁹ administrandi nō habet laic⁹ cui p̄ eo ei⁹ sustentatione ē p̄cessa p̄benda. nec haber ius administrādi appropriatū: q̄r tale ius spūale nō cadit i lai cū. Iz tāq̄ pcuator in re sua administrat et sic nō q̄si possidet. neceiect⁹ possit agere possessorio noie proprio. nō antho. de cau. pos. c. fina. xij. colū. v. ex his q̄ decidit.